BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 3.2.A

Posicion de inversion internacional, por sector institucional, activos 2015 - 2017, continuacién

(Millones de délares)

A. ACTIVOS (continuaci6n)

Inversién de cartera
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Titulos de participacién en el capital
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Titulos de deuda
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Instrumentos financieros derivados
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Otra inversion
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Préstamos
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Monedas y depoésitos
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
2.3. Fondos de pensiones
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final

Inversion directa
Inversién de cartera
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Titulos de participacion en el capital
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final

1.009

1.029

5.106
-1.820
215
695

4.195

9.111
-1.063

8.048

2.765
-131

2.634

6.346
-932

5.413

71.608
2.242
2.556

-621

75.785

70.958
2.731
2.556

-1.348

74.898
69.472
2.613
2.560
-1.320

73.324

1.034
111

1.145

45

50

1.029
66

1.095

4.195
-1.505
274
1.321

4.285

8.048
268

8.316

2.634
-212

2.422

5.413
480

0

0

0
5.893

75.785
-528
-729

327

0
74.855
0

74.898
363
-729
45

0
74.577

73.324
215
-669
43

0
72.914

1.145
119

1.264

1.095

74.855
-3.265
-6.964

-646

63.980

74.577
-3.234
-6.964
-1.088

63.291
72.914
-4.099
-6.887
-1.065

60.863

1.264
63

1.327

58
-11

a7

1.206
74

1.280

5.066
-1.274
321
507

4.620

6.963
765

7.728

2.397
-441

1.955

4.567
1.206

5.773

63.980
-728
3.058
-240

66.069

63.291
-244
3.058
-480

65.624
60.863
-591
3.103
-462

62.913

1.327

5.345

66.069
1.759
-2.066
1.653

67.416

65.624
2.107
-2.066
1.115

66.780
62.913
-831
-2.136
1.071

61.017

1.431

4.083
-1.819
301
1.011
3.577

7.276
2.279

9.555

1.931
151

2.082

5.345
2.128

7.473

67.416
-1.481

1.323
298

1.621

10
28

38

1.314
270

1.584

3.577
-1.188
266
615

3.270

9.555
-1.174

8.381

2.082
353

2.434

7.473
-1.526

5.947

66.441
-4.240
2.926
469

65.596

65.496
-3.801
2.926
178

64.799
58.830
-2.739
2.992
161

59.243

1.621

1.601

3.270
-972
588
448

3.334

8.381
462

8.843

2.434
-364

2.070

5.947
826

6.773

65.596
359
-366
=779

64.810

64.799
1.232
-366
-1.871

63.794
59.243
1.501
60
-1.711

59.095

1.603
402

2.005

10

12

1.601
392

1.993

3.334
-969

3.197

8.843
-1.693

7.150

2.070
131

2.201

6.773
-1.824

4.949

64.810
568
2.891
1.693

69.962

63.794
1.146
2.891
1.067

68.898
59.095
579
2.585
989

63.247

3.197

2.233

4.949

69.962
-254
1.955
746

72.409

68.898
375
1.955
497

71.726
63.247
1.706
1.799
456

67.208

1.285
-322

963

13

15

1.283
-335

948

3.095
-1.261

1.488
0
3.322

6.883
-1.205

5.678

2.233
-303

1.930

4.650
-902

3.748

72.409
2.475
2111
1.000

77.994

71.726
3.117
2111

610

77.564
67.208
3.845
2.109
574

73.736

3.322
-1.136
397
1.491

4.075

5.678
1.282

6.960

1.930
-76

1.854

3.748
1.358

5.106

77.994
6.310
2.645

378

87.327

77.564
6.503
2.645

131

86.843
73.736
6.768
2.967
125

83.596




